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fogedsteder angaar, har Tiden ikke nu tilladt nogen ny Forhandling med Bygnings- 
inspektøren, men man har al Grund til at betvivle, at saadan Forhandling kunde 
have ført til Erkendelse af Muligheden af nogen kendelig Besparelse. 

For Kongshns홢s Vedkommende har der saaledes forinden Finanslovforslagets 
Affattelse gentagende været brevvekslet med Bygningsinspektoren med det Formaal at 
bringe det første Overflag 4,000 Kr., saa meget ned som muligt, det være sig ved 
Indskrænkning af Længens Dimensioner eller ved Valg afMateriale (saasom Kampe- 
sten i Stedet for Mursten), uden at det viste sig gørligt at bringe Udgiften længere 
ned end til det foreslaaede Beløb af 3,800 Kr. Ogsaa angaaende det ny Udhus ved 
Kolpensig har der med samme Formaal udførligt og gentagende været forhandlet med 
Bygningsinspektøren, Overførster og Skovrider hvorved der efterhaanden har fore- 
ligget for Ministeriet tre forskellige Planer og Overflag, af hvilke det billigste er be- 
nyttet ved Finanslovforslageh hvorhos det endvidere, men uden gunstigt Resultat, har 
været undersøgt, om der maatte kunne indvindes nogen Besparelse ved at opføre et 
særskilt Spændhuskjtil Plojningsentreprenorens Folk, Heste og Furage, i Stedet for 
at indbefatte disse, paa dette Sted ganske uundværlige Rum i den ny Udlængc. Den 
eneste Besparelse, hvis Mulighed maa erkendes, er det lille Beløb af 125 Kr., der, 
som forklaret i Anmærkningerne til- Lovforslaget, er paaregnet til Opforelse af et 
Bislag foran Vaaningshusets Kokkengang Grunden til, at dette lille Beløb er med- 
taget i xden søgte Bevilling af Statskassen, er den, at det maa erkendes at have 
væretTen Mangel, at et saadant Bislag, der ved Stedets udsatte Beliggenhed er af 
særlig Betydning, ikke blev anbragt, da Vaaningshuset efter Kolpensig Gaardens Køb 
blev opført forxStatskassens Regning til Brug for den Skovfoged, som der skulde 
ansættes»ig»hvorfor det fandtes rimeligt, at denne Mangel nu blev afhjulpen, naar der 
kom Haandværkere til Stedet, og derhos Nedrivningen af Udhnset vilde yde en Del 
Materiale til Bislaget, medens Ministeriet nægtede tillige at søge Bevilling paa et 
andetZBislagTsom var foreslaaet, men fandtes mere undværligt. 

Den Nedsættelse af de heromhandlede 4Byggesummer, som Ministerietkunde, 
om end kun nødigt, slutte sig til, indskrænker sig saaledes til 1,000 Kr. for hvert af 
Stederne Danstrup og Bjørstrup. 

Endvidere er det ved 2den Behandling vedtaget til den her omhandlede Be- 
villingspost at tilfoje en Anmærkning om, at Vi; af den bevilgede Sum for hver af 
de her omhandlede 4 Skovfogedsteder betragtes som Byggelaan, der forrentes med 4 
Procent og asdrages med 2 Procent. Herefter blive Byggelaanene for de paagæl- 
dende Tjenester henholdsvis 2,000 Kr., 2,000 Kr. (foruden Udgiften til en Brønd), 
500 Kr. og 600 Kr., og for saa vidt den ikke ganske tydelige Anmærkning er saa- 
ledes at forstaa, at Byggelaanene skulle afdrages og forrentes med i alt 6 Procent 
aarlig, ville de aarlige Ydelser blive henholdsvis 120 Kr., 120 (eller rettere 141) 
Kr., 30 og 36 Kr. og vedvare i c. 28 Aar. En saadan Byrde as 120 ti, 140 Kr. 
er for stor for en Tjeneste, hvis Lønning kun er 600 Kr. aarlig (foruden det mid- 
lertidigt bevilgede Dyrtidstillæg c. 70 Kr.), og som maa bekoste Bygningernes Brand- 
assurance og Vedligeholdelse, der vel i den nærmeste Tid efter Nybygningen, men 
ikke i hele den Tid, Laanets Afbetaling varer, formcndskes (Tagene skulde f. Eks 
fornyes hvert 15de Aar) Vel forøges denne ringe Lonning hvert 10de Aar med et 
Alderstillæg af 100 Kr., men dels kan der ikke gøres Regning paa, at altid den 
samme Skovfoged forbliver i Tjenesten i de paa Laanets Opta else følgende 28 Aar, 
og Eftermanden maa da bære Laanets Byrde med Begyndelses ønning, dels vil en- 
hver Skovfoged i Løbet af den Tid, hvori han oppebærer sit første Alderstillæg, og 
endnu tidligere, hvis han, som almindeligt er, har en længere forudgaaende Tjene- 
stetid som Opsynsmand, opnaa kongelig Udnævnelse, der vel medfører en fremtidig 
Fordel igennem Pensionsrettem men straks medfører en vedvarende Byrde igennem 
den dermed følgende Gnkeforsørgelsespligt. Størrelsen af denne Byrde afhænger jo 
af Aldersforholdene i hvert enkelt Tilfælde, men hvor betydelig den er, kan skønnes 
af, at de nuværende Skovfogeder i de her paagældende to Tjenester, der begge for 
Tiden oppebære 100 Kr. Alderstillæg, maa i livsvarig aarlig Præmie for pligtig 
Enkeforsorgelse udrede, den ene 128 Kr., den anden 194 Kr., altsaa for den ene 
en Fjerdedel mere end Alderstillæget, for den anden dobbelt saa meget som dette. 
Skovfogeden i Kongshus, der har 200 Kr. i Alderstillæg, udreder til pligtig Enke- 
forsørgelse 147 Kr. aarlig; Skovfogeden i Kolssensig har endnu hverken Alderstillæg 
eller kongelig Udnævnelse. 


